
  

                             DETERMINAZIONE N. 56 del  19/01/2012   
 
 

1 di 5 

 

 
Regione Piemonte 

 

 
SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
 

Direttore Dott. Federico Bonisoli 
  
 

 
 

 

 

 

O 
G 

G 

E 
T 

T 
O 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE S.O.C. PROVVEDITORATO 
ECONOMATO N. 242 DEL 24 DICEMBRE 2008: 
“FORNITURA SISTEMA PER IL PRELIEVO SOTTOVUOTO DEI 

CAMPIONI EMATICI VENOSI DESTINATI ALLA DIAGNOSTICA 
CHIMICO-CLINICA IN UNIONE D’ACQUISTO CON LE AA.SS.LL. 
NO,VC, BI ED A.O.U.” MAGGIORE DELLA CARITA’ – 
AGGIUDICAZIONE.- PRESA D’ATTO ESITI GARA DELL’AREA 

SOVRAZONALE N. 2 CONDOTTA  DALL’AZIENDA OSPEDALIERA DI 
NOVARA  CON PROPRIO ATTO N. 876 DEL 09/12/2008.- “ 
PROROGA CONTRATTUALE A TUTTO IL 30/06/2012.- 
 
 

 



  

                             DETERMINAZIONE N. 56 del  19/01/2012   
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 
 

 



  

                             DETERMINAZIONE N. 56 del  19/01/2012   
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
    “ In esecuzione del disposto  di cui alla determinazione del Direttore della S.C. Provveditorato 

Economato n. 242 del 24/12/2008, in data 31/12/2011 ha  trovato scadenza il contratto d’appalto relativo 
alla fornitura all’Azienda di: 

 
SISTEMA PER IL PRELIEVO SOTTOVUOTO DEI CAMPIONI EMATICI VENOSI. 

 
            Ora, 
 
 dando atto che in data 05/01/2012 è pervenuta comunicazione, a mezzo e-mail, da parte della 

S.C. Provveditorato Economato dell’Azienda Sanitaria di Novara , capofila per l’Area Sovrazonale 
NO, che informa che la nuova gara in questione,  in unione d’acquisto con le AA.SS.LL.NO, 
VC,VCO,BI E A.O.U.”Maggiore della carità”  di Novara è ancora nella fase di convocazione del 
Nucleo tecnico, pertanto è possibile avvalersi dell’ART.5 Capitolato Speciale che prevede la 
possibilità di spostare in avanti il termine di scadenza del rapporto contrattuale di un ulteriore 
periodo di mesi sei alle medesime condizioni qualora nel termine ordinario di scadenza non sia 
stato possibile concludere il procedimento di gara per la nuova aggiudicazione; 

 
 considerato che con riferimento al contratto richiamato in apertura di preambolo, al fine di 

garantire in ogni modo, senza soluzione di continuità, l’esecuzione delle forniture secondo 
necessità aziendale, si ritiene di conseguenza di procedere alla prosecuzione relativa, appunto , a 
tutto il 30/06/2012, alle medesime norme e condizioni in essere; 

 
ciò detto, poiché si rende necessario dovuto provvedimento al riguardo, in virtù dell’autonomia 
gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione 
ed indirizzo aziendali 
 

 
 

 DETERMINA 

 

 

1°)  di prendere atto   per  le  motivazioni   esposte in sede di preambolo al presente provvedimento, della 
comunicazione a mezzo e-mail datata 05/01/2012, da parte della S.C. Provveditorato Economato 
dell’Azienda Sanitaria di Novara , capofila per l’Area Sovrazonale NO, che informa che la nuova gara in 

questione,  in unione d’acquisto con le AA.SS.LL.NO, VC,VCO,BI E A.O.U.”Maggiore della carità”  di 
Novara è ancora nella fase di convocazione del Nucleo tecnico, pertanto è possibile avvalersi dell’ART.5 
Capitolato Speciale che prevede la possibilità di spostare in avanti il termine di scadenza del rapporto 
contrattuale di un ulteriore periodo di mesi sei alle medesime condizioni qualora nel termine ordinario di 
scadenza non sia stato possibile concludere il procedimento di gara per la nuova aggiudicazione. 

2°) di dare atto, altresì, che la comunicazione formale del presente provvedimento alla Ditta interessata tiene 
luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile. 

3°) di confermare che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa relativo l’anno 2012, discendente     
dall’assunzione del presente provvedimento e valutato in presunti Euro   35.000,00=(IVA inclusa), trova 
imputazione sul conto 3 10 01 11 del Conto Economico Esercizio 2012, autorizzazione n. 3 , sub impegno 
n. 77, che presenta sufficiente disponibilità. 

 



  

                             DETERMINAZIONE N. 56 del  19/01/2012   
 
 

4 di 5 

5°)  di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai 
sensi dell’art.14 L.R.10/1995” 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

                                                                               IL DIRETTORE  
                                                                              S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

                                                                              
                                                                                          (Dr.Federico Bonisoli) 
FB/mml 
Il Responsabile del Procedimento: 

Dott:Federico Bonisoli                                

(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE -DELL’ASL VCO 
 

 



  

                             DETERMINAZIONE N. 56 del  19/01/2012   
 
 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale della ASL VCO  
(www.aslvco.it)  il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi . 
 

 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP X FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 

 
    
 


